



CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU

Rua José Bueno, 20 - Centro | Fone (35) 3267-1495
CEP 371200-000 | Paraguaçu - Minas Gerais
www.camaradeparaguacu.mg.gov.br | e-mail camarapcu@yahoo.com.br
CNPJ 07.480.748/0001-99

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº. 003/2020

PRODUTO/SERVIÇO: Produtos de higiene e limpeza

QUANTIDADE: 100 unidades - saco de lixo (100 litros – 75cm x 105 cm), 10 unidades - desinfetante (5 litros), 10 unidades - caixa de sabão em pó (500 gramas), 5000 unidades - copo descartável (200 ml), 5 unidades - álcool líquido (litro), 2 unidades - lustra móveis (200ml), 64 unidades - papel toalha (pacote com 1000 folhas), 2 unidades – sabonete líquido (5 litros)

LOCAL: CASA SANTA TEREZINHA EIELI

*****SECRETARIA*****

A autorização de compra no valor de R\$ 901,08 (novecentos e um reais e oito centavos) da despesa a que se refere a presente solicitação, destina-se a compra de, 100 unidades - saco de lixo (100 litros – 75cm x 105 cm), 10 unidades - desinfetante (5 litros), 10 unidades - caixa de sabão em pó (500 gramas), 5000 unidades - copo descartável (200 ml), 5 unidades - álcool líquido (litro), 2 unidades - lustra móveis (200ml), 64 unidades - papel toalha (pacote com 1000 folhas – 20cm x 21cm), 2 unidades – sabonete líquido (5 litros). Para comprovação segue em anexo orçamentos e CND da empresa.

Gleiton
Gleiton Carvalho Ferreira
Solicitante

*****CONTABILIDADE*****

Em face à despesa solicitada pela Secretaria da Câmara e para efeito da execução orçamentária, solicitamos que seja empenhada a despesa acima discriminada, neste exercício.

COMUNICADO em, 12 / 02 / 2020

COMPRA AUTORIZADA: SIM NÃO

EMPENHO PRÉVIO Nº 29 / 2020

PRAZO DE PAGAMENTO: _____ AUTORIZADO POR: *S. Sampaio*

*****PRESIDÊNCIA*****

Em face da liquidação mencionada, autorizo o pagamento desta importância a favorecida, **CASA SANTA TEREZINHA EIELI**, inscrito no CNPJ 19.831.890 / 0001 – 01, conforme orçamento anexo que comprova ter o preço mais baixo.

Paraguaçu, 12 de Fevereiro de 20 20

André Romão Nasser
André Romão Nasser
Presidente da Câmara Municipal
Ordenador da Despesa

COTAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU/MG

PRODUTO	U N	QTDAD E	VALOR TOTAL
SACO DE LIXO 100LTS	UN	100	70,75
DESINFETANTE 5LTS	UN	10	109,90
SABÃO EM PÓ 500GRS	UN	10	41,50
COPO DESCATÁVEL 200ML	UN	5000	162,50
ÁLCOOL LIQUIDO	UN	5	24,45
LUSTRA MOVÉIS	UN	2	9,98
PAPEL TOALHA INTERFOLHA	UN	64	400,00
SABONETE LÍQUIDO 5LTS	UN	2	82,00

TOTAL: 901,08

CASA SANTA TEREZINHA EIELI

19.831.890/0001-01

RUA: JOSÉ CAMILO DA COSTA Nº09

35 3267-1247

Supermercadoideal1232yahoo.com.br

CASA SANTA TEREZINHA EIRELI



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: CASA SANTA TEREZINHA EIRELI
CNPJ: 19.831.890/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:39:48 do dia 11/02/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 09/08/2020.

Código de controle da certidão: **395E.F8A7.65B4.E869**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Orçamento

compras <compras2@redeforteuniao.com.br>
Para: Câmara de Paraguaçu <camarapcu@gmail.com>

7 de fevereiro de 2020 15:01

Em 07/02/2020 13:19, Câmara de Paraguaçu escreveu:

E quais seriam as quantidades com relação ao preço enviado de cada produto?

Se possível gostaria que me mandasse o valor total com relação aos produtos pedidos!

ATT.

GLEITON

Em sex., 7 de fev. de 2020 às 14:08, compras <compras2@redeforteuniao.com.br> escreveu:

Boa tarde...

Precos unitarios x quantidades.

ATT.

FLAVIO

Em 07/02/2020 12:45, Câmara de Paraguaçu escreveu:

Boa tarde!

Esses valores seriam valores unitários, por quantidade x de produto?
Se possível gostaria desse esclarecimento.

ATT.

Em sex., 7 de fev. de 2020 às 07:51, compras <compras2@redeforteuniao.com.br> escreveu:

Bom dia...

Segue os precos abaixo.

Em 06/02/2020 12:55, Câmara de Paraguaçu escreveu:

Boa tarde!

Necessito de um orçamento para a compra dos seguintes itens:


100 UNIDADES - SACO DE LIXO (100 LITROS – 75cm X 105 cm) -
SACO DE LIXO SUAVE 100L. 15un. - 8.40 pct. (8.40 divide por

Gmail - Orçamento

15un. = 0.56 x 100un. = 56.00)
10 UNIDADES - DESINFETANTE (LAVANDA - 5 LITROS) - 9.32 -
93.20
10 UNIDADES - CAIXA DE SABÃO EM PÓ (500 GRAMAS) - 3.73 -
37.30
5000 UNIDADES - COPO DESCARTÁVEL (200 ml) - 2.78 - 139.00
5 UNIDADES - ÁLCOOL LÍQUIDO (LITRO) - 4.14 - 20.70
2 UNIDADES - LUSTRA MÓVEIS (200ml) - 4.38 - 8.76
64 PACOTES - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS
DOBRAS (PACOTE COM 1000 FOLHAS - 20cm X 21cm) - 9.87 -
631.68
2 UNIDADES - SABONETE LÍQUIDO (FLORAL - 5 LITROS) - Nao
temos

Valor total do orçamento - 986.64

[Texto das mensagens anteriores oculto]


PRF
Gmail

Orçamento

Vitória Indústria e Distribuição Distribuição <vitoriavass@hotmail.com>
Para: Câmara de Paraguaçu <camarapcu@gmail.com>

11 de fevereiro de 2020 12:45

Boa tarde!

Segue orçamento solicitado:

- 10 pct - Saco de lixo 100 L c/ 12 un. R\$9,50 - R\$95,00 — D 100 UNDE 79,16
- 10 glão - Desinfetante Lavanda 5 L - R\$12,00 - R\$120,00
- 10 cx. Sabão em pó 500g - R\$3,50 - R\$35,00
- 50 pct. - Copo descartável 200 ml c/ 100 un. - R\$3,80 - R\$190,00
- 5 un. Álcool de 1 L - R\$8,50 - R\$42,50
- 2 un. Lustras móveis 200ml - R\$6,50 - R\$13,00
- 64 pct. Papel toalha luxo c/ 1000 - R\$11,00 - R\$704,00
- 64 pct. Papel toalha branco c/ 800 - R\$8,50 - R\$544,00
- 64 pct. Papel toalha creme c/ 800 - R\$6,50 - R\$416,00
- 2 glão - Sabonete Líquido 5L frutas vermelhas - R\$28,00 - R\$56,00
- 2 glão - Sabonete Líquido 5L erva doce - R\$28,00 - R\$56,00

1.239,66

Obrigada!

Qualquer dúvida, estou à disposição.

Att,

Chris Dias.

VITÓRIA INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO

GARANTIA DE AMBIENTE LIMPO, SEGURO E AGRADÁVEL!

Fixo: (35)3267-3724

Celular: (35)98439-2650 - WhatsApp

Skype: vitoriavass

www.vitoriavass.com.br

De: Câmara de Paraguaçu <camarapcu@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020 17:20

Para: vitoriavass@hotmail.com <vitoriavass@hotmail.com>

Assunto: Orçamento

[Texto das mensagens anteriores oculto]